
Návrh závěrečného účtu za rok 2020
Obec Hnojice

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Hnojice
Hnojice 117
785 01

00298921

Kontaktní údaje

Telefon 585 380 328
E-mail ou.hnojice@seznam.cz

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Výkaz FIN 4

Porovnání nákladových a výnosových účtů 19

Majetek 21

Porovnání aktivních a pasivních účtů 22

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 24

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 25

Zpráva o výsledku hospodaření 26

Výkaz zisku a ztráty - MŠ Hnojice 35

Rozvaha - MŠ Hnojice 39

Strana



Obec Hnojice, IČO 00298921 KEO4 1.8.13 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2020

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, Akce vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol NázevOrg
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %Akce Rozdíl
XXXX XXXXXX 11 449 037,28 10 107 300,00 10 903 150,83113,27 105,01XXXXXXXXXX -545 886,45

1019 XXXX XXXXXX Ostatní zemědělská a potr.činnost a 218 319,00 218 000,00 218 000,00100,15 100,15XXXXXXXXXX -319,00

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 125 551,50 50 000,00 50 000,00251,10 251,10XXXXXXXXXX -75 551,50

2212 XXXX XXXXXX Silnice 4 335,00 0,00 4 335,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 16 389,00 15 000,00 15 000,00109,26 109,26XXXXXXXXXX -1 389,00

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a 275 944,00 200 000,00 200 000,00137,97 137,97XXXXXXXXXX -75 944,00

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 50 460,00 40 000,00 40 000,00126,15 126,15XXXXXXXXXX -10 460,00

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 840,00 1 100,00 1 100,0076,36 76,36XXXXXXXXXX 260,00

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 0,00 3 500,00 3 500,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 500,00

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 320 323,00 310 000,00 310 000,00103,33 103,33XXXXXXXXXX -10 323,00

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 1 200,00 12 010,00 12 010,009,99 9,99XXXXXXXXXX 10 810,00

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 0,00 18 000,00 18 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 18 000,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde 1 000,00 5 000,00 5 000,0020,00 20,00XXXXXXXXXX 4 000,00

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 12 900,00 0,00 12 900,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 0,00 1 500,00 1 500,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 500,00

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních 125 594,50 90 000,00 125 594,50139,55 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 60 300,00 0,00 60 300,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 450,00 16 500,00 16 500,002,73 2,73XXXXXXXXXX 16 050,00

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 2 032,91 1 500,00 1 500,00135,53 135,53XXXXXXXXXX -532,91

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech 2 803 200,00 973 200,00 2 803 200,00288,04 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání minulých let 22 867,09 0,00 22 867,090,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

Příjmy CELKEM: 15 490 743,28 12 062 610,00 14 824 457,42128,42 104,49 -666 285,86

strana 1Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hnojice, IČO 00298921 KEO4 1.8.13 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2020

Výdaje

Par Pol NázevOrg
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %Akce Rozdíl
1014 XXXX XXXXXX Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin 19 083,00 20 000,00 20 000,0095,42 95,42XXXXXXXXXX 917,00

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 240 886,00 35 000,00 250 886,00688,25 96,01XXXXXXXXXX 10 000,00

2212 XXXX XXXXXX Silnice 280 407,91 2 100 000,00 2 100 000,0013,35 13,35XXXXXXXXXX 1 819 592,09

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 145 128,27 11 510 000,00 11 670 875,009,95 9,81XXXXXXXXXX 10 525 746,73

2229 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti v silniční dopravě 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 15 000,00

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami 95 550,00 95 550,00 95 550,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 6 655,00 80 000,00 80 000,008,32 8,32XXXXXXXXXX 73 345,00

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a 122 709,19 291 000,00 291 000,0042,17 42,17XXXXXXXXXX 168 290,81

2334 XXXX XXXXXX Revitalizace říčních systémů 0,00 350 000,00 350 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 350 000,00

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 1 008 490,64 710 000,00 1 154 886,24142,04 87,32XXXXXXXXXX 146 395,60

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 954,00 10 000,00 10 000,009,54 9,54XXXXXXXXXX 9 046,00

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 9 040,00 18 100,00 18 100,0049,94 49,94XXXXXXXXXX 9 060,00

3315 XXXX XXXXXX Činnosti muzeí a galerií 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 20 000,00 43 000,00 47 000,0046,51 42,55XXXXXXXXXX 27 000,00

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot míst. 0,00 150 000,00 150 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 150 000,00

3330 XXXX XXXXXX Činnosti registrovaných církví a 60 000,00 120 000,00 120 000,0050,00 50,00XXXXXXXXXX 60 000,00

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 41 685,10 60 000,00 95 000,0069,48 43,88XXXXXXXXXX 53 314,90

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích 0,00 17 000,00 17 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 17 000,00

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 20 974,00 130 000,00 130 000,0016,13 16,13XXXXXXXXXX 109 026,00

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 2 607 171,00 287 000,00 2 641 000,00908,42 98,72XXXXXXXXXX 33 829,00

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 36 000,00 59 760,00 67 000,0060,24 53,73XXXXXXXXXX 31 000,00

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 30 000,00

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 336 834,31 520 000,00 600 000,0064,78 56,14XXXXXXXXXX 263 165,69

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 4 750,00 106 000,00 106 000,004,48 4,48XXXXXXXXXX 101 250,00

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 258 070,00 150 000,00 280 000,00172,05 92,17XXXXXXXXXX 21 930,00

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 17 642,00 36 000,00 60 375,0049,01 29,22XXXXXXXXXX 42 733,00

3636 XXXX XXXXXX Územní rozvoj 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 30 000,00

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde 2 600,00 0,00 2 600,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 46 263,56 50 000,00 50 000,0092,53 92,53XXXXXXXXXX 3 736,44

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 320 106,50 310 000,00 335 000,00103,26 95,55XXXXXXXXXX 14 893,50

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 64 414,93 80 000,00 80 000,0080,52 80,52XXXXXXXXXX 15 585,07

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních 125 594,50 90 000,00 125 594,50139,55 100,00XXXXXXXXXX 0,00

3726 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování ostatních 45 712,50 40 000,00 46 000,00114,28 99,38XXXXXXXXXX 287,50

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 325 229,57 1 363 000,00 1 588 216,9597,23 83,44XXXXXXXXXX 262 987,38

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 21 780,00 0,00 21 780,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

5311 XXXX XXXXXX Bezpečnost a veřejný pořádek 48 000,00 48 000,00 48 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 65 000,00 65 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 65 000,00

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 427 576,03 965 000,00 977 032,0044,31 43,76XXXXXXXXXX 549 455,97

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních 36 317,50 0,00 36 317,500,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 367 285,24 1 959 000,00 2 063 130,0069,80 66,27XXXXXXXXXX 695 844,76

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních 10 829,70 12 000,00 12 000,0090,25 90,25XXXXXXXXXX 1 170,30

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech 2 803 200,00 973 200,00 2 803 200,00288,04 100,00XXXXXXXXXX 0,00

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 176 510,00 500 000,00 500 000,0035,30 35,30XXXXXXXXXX 323 490,00

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání minulých let 8 053,00 12 000,00 30 735,5067,11 26,20XXXXXXXXXX 22 682,50

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 0,00 7 974 800,00 4 962 978,730,00 0,00XXXXXXXXXX 4 962 978,73

Výdaje CELKEM: 13 161 503,45 31 423 410,00 34 185 257,4241,88 38,50 21 023 753,97

strana 2Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hnojice, IČO 00298921 KEO4 1.8.13 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2020

Financování

Par Pol NázevOrg
Schválený

závazný ukazatelSkutečnost %
Upravený

závazný ukazatel %Akce Rozdíl
8XXX XXXXXX -2 329 239,83 19 360 800,00 19 360 800,00-12,03 -12,03XXXXXXXXXX 21 690 039,83

Financování CELKEM: -2 329 239,83 19 360 800,00 19 360 800,00-12,03 -12,03 21 690 039,83

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
15 490 743,28 12 062 610,00 14 824 457,42
13 161 503,45 31 423 410,00 34 185 257,42
-2 329 239,83 19 360 800,00 19 360 800,00

% %
128,42

41,88
-12,03

104,49
38,50

-12,03

Rozdíl

21 690 039,83

-666 285,86
21 023 753,97

strana 3Závěrečný účet za rok 2020



V Ý K A Z   P R O   H O D N O C E N Í   P L N Ě N Í   R O Z P O Č T U
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti:

Obec Hnojice; IČO 00298921; Hnojice 117, Hnojice, 785 01

Za období: 12/2020

Právní forma:

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Datum výkazu: 31.12.2020

Datum sestavení: 2.2.2021

F i n 2 - 12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1111 2 100 000,00 1 807 500,00 2 038 496,86Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 112,78

1112 40 000,00 40 000,00 32 923,09Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 82,31

1113 180 000,00 180 000,00 200 836,08Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 111,58

1121 1 800 000,00 1 300 000,00 1 503 060,59Daň z příjmů právnických osob 115,62

1122 500 000,00 500 000,00 176 510,00Daň z příjmů právnických osob za obce 35,30

1211 3 900 000,00 3 900 000,00 4 123 526,41Daň z přidané hodnoty 105,73

1334 0,00 25 022,40 25 022,40Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 100,00

1340 255 000,00 255 000,00 217 628,00Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 85,34

1341 11 000,00 11 000,00 12 180,00Poplatek ze psů 110,73

1343 2 000,00 2 000,00 0,00Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00

1344 100,00 100,00 0,00Poplatek ze vstupného 0,00

1361 6 500,00 6 500,00 5 980,00Správní poplatky 92,00

1381 36 000,00 36 000,00 56 813,08Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 157,81

1382 0,00 15,43 15,43Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 100,00

1511 1 150 000,00 1 150 000,00 1 366 332,34Daň z nemovitých věcí 118,81

4111 0,00 839 500,00 839 500,00Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 100,00

4112 126 700,00 172 800,00 172 500,00Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 99,83

4116 0,00 677 713,00 677 713,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 100,00

10 107 300,00Bez paragrafu 10 903 150,83 11 449 037,28 105,01XXXX

1019 2131 218 000,00 218 000,00 218 319,00Příjmy z pronájmu pozemků 100,15

218 000,00Ostatní zemědělská a potr.činnost a rozvoj 218 000,00 218 319,00 100,151019 XXXX

1032 2111 50 000,00 50 000,00 125 551,50Příjmy z poskytování služeb a výrobků 251,10

50 000,00Podpora ostatních produkčních činností 50 000,00 125 551,50 251,101032 XXXX

2212 2322 0,00 4 335,00 4 335,00Přijaté pojistné náhrady 100,00

0,00Silnice 4 335,00 4 335,00 100,002212 XXXX

2310 2139 15 000,00 15 000,00 16 389,00Příjmy z pronájmu majetku j.n. 109,26

15 000,00Pitná voda 15 000,00 16 389,00 109,262310 XXXX

2321 2139 200 000,00 200 000,00 275 944,00Příjmy z pronájmu majetku j.n. 137,97

200 000,00Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 200 000,00 275 944,00 137,972321 XXXX

3111 2111 40 000,00 40 000,00 50 460,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 126,15

40 000,00Mateřské školy 40 000,00 50 460,00 126,153111 XXXX

3314 2111 1 100,00 1 100,00 840,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 76,36

1 100,00Činnosti knihovnické 1 100,00 840,00 76,363314 XXXX

3419 2324 3 500,00 3 500,00 0,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00

3 500,00Ostatní sportovní činnost 3 500,00 0,00 0,003419 XXXX

3612 2111 170 000,00 170 000,00 165 560,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 97,39

3612 2132 140 000,00 140 000,00 154 763,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 110,55

310 000,00Bytové hospodářství 310 000,00 320 323,00 103,333612 XXXX

3613 2111 12 000,00 12 000,00 0,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00

3613 2132 10,00 10,00 1 200,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 12 000,0

12 010,00Nebytové hospodářství 12 010,00 1 200,00 9,993613 XXXX

3632 2111 15 000,00 15 000,00 0,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00

3632 2132 3 000,00 3 000,00 0,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00

18 000,00Pohřebnictví 18 000,00 0,00 0,003632 XXXX

15Strana 1 /

Závěrečný účet za rok 2020 strana 4



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3639 2119 5 000,00 5 000,00 1 000,00Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 20,00

5 000,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 5 000,00 1 000,00 20,003639 XXXX

3722 2111 0,00 12 900,00 12 900,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100,00

0,00Sběr a svoz komunálních odpadů 12 900,00 12 900,00 100,003722 XXXX

3723 2112 1 500,00 1 500,00 0,00Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 0,00

1 500,00Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a komunál.) 1 500,00 0,00 0,003723 XXXX

3725 2324 90 000,00 125 594,50 125 594,50Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 100,00

90 000,00Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 125 594,50 125 594,50 100,003725 XXXX

3745 2329 0,00 60 300,00 60 300,00Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 100,00

0,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 60 300,00 60 300,00 100,003745 XXXX

6171 2111 3 000,00 3 000,00 450,00Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15,00

6171 2132 1 500,00 1 500,00 0,00Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00

6171 2310 4 000,00 4 000,00 0,00Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet 0,00

6171 2324 2 000,00 2 000,00 0,00Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00

6171 3111 6 000,00 6 000,00 0,00Příjmy z prodeje pozemků 0,00

16 500,00Činnost místní správy 16 500,00 450,00 2,736171 XXXX

6310 2141 1 500,00 1 500,00 2 032,91Příjmy z úroků (část) 135,53

1 500,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 500,00 2 032,91 135,536310 XXXX

6330 4134 973 200,00 2 773 200,00 2 773 200,00Převody z rozpočtových účtů 100,00

6330 4138 0,00 30 000,00 30 000,00Převody z vlastní pokladny 100,00

973 200,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 2 803 200,00 2 803 200,00 100,006330 XXXX

6402 2229 0,00 22 867,09 22 867,09Ostatní přijaté vratky transferů 100,00

0,00Finanční vypořádání minulých let 22 867,09 22 867,09 100,006402 XXXX

104,4914 824 457,4212 062 610,00Celkem 15 490 743,28

15Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 5



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1014 5169 20 000,00 20 000,00 19 083,00Nákup ostatních služeb 95,42

20 000,00Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a zvl.veterinár.péč 20 000,00 19 083,00 95,421014 XXXX

1031 5139 10 000,00 10 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

1031 5169 25 000,00 240 886,00 240 886,00Nákup ostatních služeb 100,00

35 000,00Pěstební činnost 250 886,00 240 886,00 96,011031 XXXX

2212 5169 100 000,00 100 000,00 23 439,00Nákup ostatních služeb 23,44

2212 5171 2 000 000,00 2 000 000,00 256 968,91Opravy a udržování 12,85

2 100 000,00Silnice 2 100 000,00 280 407,91 13,352212 XXXX

2219 5139 10 000,00 10 000,00 7 574,00Nákup materiálu jinde nezařazený 75,74

2219 5164 0,00 875,00 875,00Nájemné 100,00

2219 5169 100 000,00 100 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

2219 5171 4 900 000,00 4 900 000,00 330 049,04Opravy a udržování 6,74

2219 5365 0,00 20 000,00 20 000,00Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 100,00

2219 6121 5 500 000,00 5 640 000,00 137 867,40Budovy, haly a stavby 2,44

2219 6342 1 000 000,00 1 000 000,00 648 762,83Investiční transfery krajům 64,88

11 510 000,00Ostatní záležitosti pozemních komunikací 11 670 875,00 1 145 128,27 9,812219 XXXX

2229 5169 15 000,00 15 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

15 000,00Ostatní záležitosti v silniční dopravě 15 000,00 0,00 0,002229 XXXX

2292 5339 95 550,00 95 550,00 95 550,00Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 100,00

95 550,00Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 95 550,00 95 550,00 100,002292 XXXX

2310 5139 10 000,00 10 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

2310 5169 70 000,00 70 000,00 6 655,00Nákup ostatních služeb 9,51

80 000,00Pitná voda 80 000,00 6 655,00 8,322310 XXXX

2321 5139 20 000,00 20 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

2321 5141 160 000,00 160 000,00 122 316,19Úroky vlastní 76,45

2321 5151 1 000,00 1 000,00 393,00Studená voda 39,30

2321 5169 50 000,00 50 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

2321 6122 60 000,00 60 000,00 0,00Stroje, přístroje a zařízení 0,00

291 000,00Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 291 000,00 122 709,19 42,172321 XXXX

2334 5169 100 000,00 100 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

2334 5171 250 000,00 250 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

350 000,00Revitalizace říčních systémů 350 000,00 0,00 0,002334 XXXX

3111 5139 10 000,00 10 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3111 5151 5 000,00 5 000,00 0,00Studená voda 0,00

3111 5154 70 000,00 150 000,00 74 030,52Elektrická energie 49,35

3111 5162 1 000,00 1 006,24 0,00Služby elektronických komunikací 0,00

3111 5169 70 000,00 70 000,00 25 181,73Nákup ostatních služeb 35,97

3111 5171 10 000,00 10 000,00 398,39Opravy a udržování 3,98

3111 5331 544 000,00 544 000,00 544 000,00Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

3111 5336 0,00 364 880,00 364 880,00Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám 100,00

710 000,00Mateřské školy 1 154 886,24 1 008 490,64 87,323111 XXXX

3113 5169 10 000,00 10 000,00 954,00Nákup ostatních služeb 9,54

10 000,00Základní školy 10 000,00 954,00 9,543113 XXXX

3314 5021 10 000,00 10 000,00 8 200,00Ostatní osobní výdaje 82,00

3314 5136 3 000,00 3 000,00 0,00Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00

3314 5139 3 000,00 3 000,00 840,00Nákup materiálu jinde nezařazený 28,00

3314 5161 100,00 100,00 0,00Poštovní služby 0,00

3314 5169 1 000,00 1 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3314 5171 1 000,00 1 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

18 100,00Činnosti knihovnické 18 100,00 9 040,00 49,943314 XXXX

3315 5139 1 000,00 1 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3315 5169 1 000,00 1 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3315 5171 1 000,00 1 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3 000,00Činnosti muzeí a galerií 3 000,00 0,00 0,003315 XXXX

3319 5021 16 000,00 20 000,00 20 000,00Ostatní osobní výdaje 100,00

3319 5139 5 000,00 5 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3319 5167 2 000,00 2 000,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

3319 5169 20 000,00 20 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

43 000,00Ostatní záležitosti kultury 47 000,00 20 000,00 42,553319 XXXX

15Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 6



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3326 5171 150 000,00 150 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

150 000,00Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist.po 150 000,00 0,00 0,003326 XXXX

3330 5223 120 000,00 120 000,00 60 000,00Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 50,00

120 000,00Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 120 000,00 60 000,00 50,003330 XXXX

3341 5169 0,00 35 000,00 30 514,50Nákup ostatních služeb 87,18

3341 5171 60 000,00 60 000,00 11 170,60Opravy a udržování 18,62

60 000,00Rozhlas a televize 95 000,00 41 685,10 43,883341 XXXX

3349 5021 2 000,00 2 000,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

3349 5169 15 000,00 15 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

17 000,00Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 17 000,00 0,00 0,003349 XXXX

3399 5021 5 000,00 5 000,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

3399 5139 50 000,00 50 000,00 887,00Nákup materiálu jinde nezařazený 1,77

3399 5169 30 000,00 30 000,00 11 014,00Nákup ostatních služeb 36,71

3399 5175 20 000,00 20 000,00 0,00Pohoštění 0,00

3399 5194 25 000,00 25 000,00 9 073,00Věcné dary 36,29

130 000,00Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 130 000,00 20 974,00 16,133399 XXXX

3419 5151 2 000,00 2 000,00 0,00Studená voda 0,00

3419 5154 15 000,00 15 000,00 2 175,00Elektrická energie 14,50

3419 5194 20 000,00 20 000,00 996,00Věcné dary 4,98

3419 5222 250 000,00 204 000,00 204 000,00Neinvestiční transfery spolkům 100,00

3419 6322 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00Investiční transfery spolkům 100,00

287 000,00Ostatní sportovní činnost 2 641 000,00 2 607 171,00 98,723419 XXXX

3421 5139 1 000,00 1 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3421 5171 30 000,00 30 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3421 5222 28 760,00 36 000,00 36 000,00Neinvestiční transfery spolkům 100,00

59 760,00Využití volného času dětí a mládeže 67 000,00 36 000,00 53,733421 XXXX

3429 5169 15 000,00 15 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3429 5222 15 000,00 15 000,00 0,00Neinvestiční transfery spolkům 0,00

30 000,00Ostatní zájmová činnost a rekreace 30 000,00 0,00 0,003429 XXXX

3612 5137 10 000,00 10 000,00 0,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00

3612 5139 5 000,00 5 000,00 417,00Nákup materiálu jinde nezařazený 8,34

3612 5151 50 000,00 50 000,00 34 031,00Studená voda 68,06

3612 5153 130 000,00 130 000,00 105 444,05Plyn 81,11

3612 5154 25 000,00 25 000,00 19 031,00Elektrická energie 76,12

3612 5169 50 000,00 130 000,00 129 901,47Nákup ostatních služeb 99,92

3612 5171 100 000,00 100 000,00 6 436,79Opravy a udržování 6,44

3612 5909 150 000,00 150 000,00 41 573,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 27,72

520 000,00Bytové hospodářství 600 000,00 336 834,31 56,143612 XXXX

3613 5137 20 000,00 20 000,00 0,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00

3613 5139 5 000,00 5 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3613 5169 60 000,00 60 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3613 5171 20 000,00 20 000,00 4 750,00Opravy a udržování 23,75

3613 5909 1 000,00 1 000,00 0,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00

106 000,00Nebytové hospodářství 106 000,00 4 750,00 4,483613 XXXX

3631 5154 100 000,00 100 000,00 95 128,00Elektrická energie 95,13

3631 5169 0,00 130 000,00 121 847,00Nákup ostatních služeb 93,73

3631 5171 50 000,00 50 000,00 41 095,00Opravy a udržování 82,19

150 000,00Veřejné osvětlení 280 000,00 258 070,00 92,173631 XXXX

3632 5021 0,00 1 050,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

3632 5139 1 000,00 1 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3632 5164 20 000,00 20 000,00 13 286,00Nájemné 66,43

3632 5169 15 000,00 15 000,00 4 356,00Nákup ostatních služeb 29,04

3632 5811 0,00 23 325,00 0,00Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 0,00

36 000,00Pohřebnictví 60 375,00 17 642,00 29,223632 XXXX

3636 5169 30 000,00 30 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

30 000,00Územní rozvoj 30 000,00 0,00 0,003636 XXXX

3639 6130 0,00 2 600,00 2 600,00Pozemky 100,00

0,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 600,00 2 600,00 100,003639 XXXX

3721 5169 50 000,00 50 000,00 46 263,56Nákup ostatních služeb 92,53

50 000,00Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00 46 263,56 92,533721 XXXX

3722 5139 10 000,00 10 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

15Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 7



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3722 5169 300 000,00 325 000,00 320 106,50Nákup ostatních služeb 98,49

310 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 335 000,00 320 106,50 95,553722 XXXX

3723 5137 10 000,00 10 000,00 0,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00

3723 5169 70 000,00 70 000,00 64 414,93Nákup ostatních služeb 92,02

80 000,00Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a komunál.) 80 000,00 64 414,93 80,523723 XXXX

3725 5169 90 000,00 125 594,50 125 594,50Nákup ostatních služeb 100,00

90 000,00Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 125 594,50 125 594,50 100,003725 XXXX

3726 5169 40 000,00 46 000,00 45 712,50Nákup ostatních služeb 99,38

40 000,00Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 46 000,00 45 712,50 99,373726 XXXX

3745 5011 720 000,00 770 952,03 678 822,21Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 88,05

3745 5021 20 000,00 104 570,00 96 660,00Ostatní osobní výdaje 92,44

3745 5031 180 000,00 192 636,77 168 351,68Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 87,39

3745 5032 70 000,00 74 586,15 61 095,77Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 81,91

3745 5132 3 000,00 3 500,00 3 450,00Ochranné pomůcky 98,57

3745 5134 10 000,00 18 000,00 16 177,00Prádlo, oděv a obuv 89,87

3745 5137 50 000,00 50 000,00 41 538,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 83,08

3745 5139 100 000,00 100 000,00 88 929,40Nákup materiálu jinde nezařazený 88,93

3745 5156 40 000,00 40 000,00 20 610,80Pohonné hmoty a maziva 51,53

3745 5169 100 000,00 150 000,00 121 889,93Nákup ostatních služeb 81,26

3745 5171 20 000,00 25 000,00 23 132,78Opravy a udržování 92,53

3745 5192 0,00 1 200,00 800,00Poskytnuté náhrady 66,67

3745 5424 0,00 7 772,00 3 772,00Náhrady mezd v době nemoci 48,53

3745 6122 50 000,00 50 000,00 0,00Stroje, přístroje a zařízení 0,00

1 363 000,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 588 216,95 1 325 229,57 83,443745 XXXX

5213 5169 0,00 21 780,00 21 780,00Nákup ostatních služeb 100,00

0,00Krizová opatření 21 780,00 21 780,00 100,005213 XXXX

5311 5321 48 000,00 48 000,00 48 000,00Neinvestiční transfery obcím 100,00

48 000,00Bezpečnost a veřejný pořádek 48 000,00 48 000,00 100,005311 XXXX

5512 5019 1 000,00 1 000,00 0,00Ostatní platy 0,00

5512 5139 40 000,00 40 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

5512 5156 3 000,00 3 000,00 0,00Pohonné hmoty a maziva 0,00

5512 5167 6 000,00 6 000,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

5512 5169 10 000,00 10 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

5512 5171 2 000,00 2 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

5512 5173 3 000,00 3 000,00 0,00Cestovné 0,00

65 000,00Požární ochrana - dobrovolná část 65 000,00 0,00 0,005512 XXXX

6112 5023 750 000,00 750 000,00 364 619,00Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 48,62

6112 5031 145 000,00 145 000,00 18 454,01Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 12,73

6112 5032 70 000,00 70 000,00 32 599,02Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 46,57

6112 5191 0,00 32,00 32,00Zaplacené sankce 100,00

6112 5424 0,00 12 000,00 11 872,00Náhrady mezd v době nemoci 98,93

965 000,00Zastupitelstva obcí 977 032,00 427 576,03 43,766112 XXXX

6115 5019 0,00 1 516,50 1 516,50Ostatní platy 100,00

6115 5021 0,00 27 093,00 27 093,00Ostatní osobní výdaje 100,00

6115 5139 0,00 4 452,00 4 452,00Nákup materiálu jinde nezařazený 100,00

6115 5161 0,00 780,00 780,00Poštovní služby 100,00

6115 5175 0,00 2 476,00 2 476,00Pohoštění 100,00

0,00Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 36 317,50 36 317,50 100,006115 XXXX

6171 5011 435 000,00 435 000,00 390 602,00Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 89,79

6171 5021 75 000,00 85 000,00 81 188,00Ostatní osobní výdaje 95,52

6171 5031 120 000,00 120 000,00 96 952,31Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 80,79

6171 5032 45 000,00 45 000,00 35 184,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 78,19

6171 5038 12 000,00 12 000,00 4 403,00Povinné pojistné na úrazové pojištění 36,69

6171 5136 2 000,00 2 000,00 0,00Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00

6171 5137 200 000,00 200 000,00 99 997,00Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50,00

6171 5139 90 000,00 90 000,00 75 900,00Nákup materiálu jinde nezařazený 84,33

6171 5154 80 000,00 80 000,00 71 807,00Elektrická energie 89,76

6171 5161 10 000,00 10 000,00 3 766,00Poštovní služby 37,66

6171 5162 50 000,00 53 000,00 52 244,97Služby elektronických komunikací 98,58

6171 5163 70 000,00 70 000,00 50 879,00Služby peněžních ústavů 72,68

6171 5164 15 000,00 15 000,00 12 167,78Nájemné 81,12

15Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 8



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

6171 5166 50 000,00 50 000,00 5 566,00Konzultační, poradenské a právní služby 11,13

6171 5167 25 000,00 25 000,00 6 900,00Služby školení a vzdělávání 27,60

6171 5168 50 000,00 50 000,00 32 075,00Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 64,15

6171 5169 200 000,00 250 000,00 234 889,79Nákup ostatních služeb 93,96

6171 5171 200 000,00 200 000,00 965,39Opravy a udržování 0,48

6171 5172 50 000,00 50 000,00 0,00Programové vybavení 0,00

6171 5173 60 000,00 60 000,00 1 884,00Cestovné 3,14

6171 5175 20 000,00 20 000,00 10 331,00Pohoštění 51,66

6171 5179 4 000,00 9 000,00 3 774,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 41,93

6171 5182 0,00 20 000,00 0,00Převody vlastní pokladně 0,00

6171 5221 10 000,00 10 000,00 9 435,00Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 94,35

6171 5223 66 000,00 66 000,00 60 000,00Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 90,91

6171 5321 4 000,00 4 000,00 500,00Neinvestiční transfery obcím 12,50

6171 5329 5 000,00 21 130,00 21 130,00Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 100,00

6171 5362 1 000,00 1 000,00 614,00Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 61,40

6171 5365 10 000,00 10 000,00 4 130,00Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 41,30

1 959 000,00Činnost místní správy 2 063 130,00 1 367 285,24 66,276171 XXXX

6310 5163 12 000,00 12 000,00 10 829,70Služby peněžních ústavů 90,25

12 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 12 000,00 10 829,70 90,256310 XXXX

6320 5169 5 000,00 5 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

5 000,00Pojištění funkčně nespecifikované 5 000,00 0,00 0,006320 XXXX

6330 5345 973 200,00 2 803 200,00 2 803 200,00Převody vlastním rozpočtovým účtům 100,00

973 200,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 2 803 200,00 2 803 200,00 100,006330 XXXX

6399 5365 500 000,00 500 000,00 176 510,00Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 35,30

500 000,00Ostatní finanční operace 500 000,00 176 510,00 35,306399 XXXX

6402 5364 12 000,00 30 735,50 8 053,00Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 26,20

12 000,00Finanční vypořádání minulých let 30 735,50 8 053,00 26,206402 XXXX

6409 5909 4 207 670,00 2 798 161,14 0,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00

6409 6909 3 767 130,00 2 164 817,59 0,00Ostatní kapitálové výdaje jinde nezařazené 0,00

7 974 800,00Ostatní činnosti jinde nezařazené 4 962 978,73 0,00 0,006409 XXXX

38,5034 185 257,4231 423 410,00Celkem 13 161 503,45

15Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 9



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 20 334 000,00 20 334 000,00 -1 478 356,02 -7,27

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 20 334 000,00 20 334 000,00 -1 478 356,02 -7,27

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska -973 200,00 -973 200,00 -850 883,81 87,43

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 -973 200,00 -973 200,00 -850 883,81 87,43

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 19 360 800,00 19 360 800,00 -2 329 239,83 -12,03

15Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 10



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 9 980 600,00 9 213 137,83 9 759 324,28 105,93

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 976 110,00 1 112 106,59 1 238 506,00 111,37

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 1 099 900,00 4 493 213,00 4 492 913,00 99,99

Příjmy celkem 4050 12 062 610,00 14 824 457,42 15 490 743,28 104,49

Konsolidace příjmů 4060 973 200,00 2 803 200,00 2 803 200,00 100,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2227 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi DSO 4063 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2443 - Splátky půjčených prostředků od regionálních rad 4081 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 0,00 0,00 0,00

4123 - Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 973 200,00 2 773 200,00 2 773 200,00 100,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00

4223 - Investiční přijaté transfery od regionálních rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté z území jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 11 089 410,00 12 021 257,42 12 687 543,28 105,54

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 21 046 280,00 22 867 839,83 9 972 273,22 43,61

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 10 377 130,00 11 317 417,59 3 189 230,23 28,18

Výdaje celkem 4240 31 423 410,00 34 185 257,42 13 161 503,45 38,50

Konsolidace výdajů 4250 973 200,00 2 803 200,00 2 803 200,00 100,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 52 000,00 52 000,00 48 500,00 93,27

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00

5325 - Neinvestiční transfery regionálním radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 5 000,00 21 130,00 21 130,00 100,00

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 973 200,00 2 803 200,00 2 803 200,00 100,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 0,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5368 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a
kraji, obcemi a DSO 4323 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5643 - Neinvestiční půjčené prostředky regionálním radám 4341 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 1 000 000,00 1 000 000,00 648 762,83 64,88

15Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 11



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

6345 - Investiční transfery regionálním radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6443 - Investiční půjčené prostředky regionálním radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 30 450 210,00 31 382 057,42 10 358 303,45 33,01

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 -19 360 800,00 -19 360 800,00 2 329 239,83 -12,03

Třída 8 - Financování 4450 19 360 800,00 19 360 800,00 -2 329 239,83 -12,03

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 19 360 800,00 19 360 800,00 -2 329 239,83 -12,03
* konsolidační položky

15Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 12



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 21 461 263,17 22 946 141,19 -1 484 878,02

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00

Běžné účty celkem 6030 21 461 263,17 22 946 141,19 -1 484 878,02

Pokladna 6040 23 233,00 16 711,00 6 522,00

15Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 13



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté z území jiného okresu 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného okresu 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté na území jiného okresu 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté na území jiného okresu 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijatých z území jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčky poskytnutné na území jiného kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

15Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 14



IX. Přijaté transfery a půjčky ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad

PoložkaÚčelový
znak

93

Výsledek od počátku
roku

a b

Text

13101 4116 71 947,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 71 947,0013101 XXXX

15091 4116 240 886,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

Program péče o krajinu 240 886,0015091 XXXX

33063 4116 364 880,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu

OP VVV - PO3 neinvestice 364 880,0033063 XXXX

98024 4111 792 500,00Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu

Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 159/2020 Sb. 792 500,0098024 XXXX

98193 4111 47 000,00Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu

Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra 47 000,0098193 XXXX

Celkem 1 517 213,00

15Strana 12 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 15



X. Transfery a půjčky poskytnuté regionálními radami územně samosprávným celkům, dobrovolným svazkům obcí a regionálním radám

Kód územní
jednotky

d

Položka

c

Výsledek od počátku
roku

a

Účelový
znak

b

15Strana 13 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 16



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

4116 0,00 54 732,00 54 732,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 1103 100,00

0,00Prostředky CZ 54 732,00 54 732,00 100,00XXXX XXXX 1XXXX

4116 0,00 310 148,00 310 148,00Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát. 5103 100,00

0,00Prostředky EU 310 148,00 310 148,00 100,00XXXX XXXX 5XXXX

100,00364 880,000,00Celkem 364 880,00

15Strana 14 /Závěrečný účet za rok 2020 strana 17



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

3111 5336 0,00 54 732,00 54 732,00Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 1103 100,00

0,00Prostředky CZ 54 732,00 54 732,00 100,00XXXX XXXX 1XXXX

3111 5336 0,00 310 148,00 310 148,00Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 5103 100,00

0,00Prostředky EU 310 148,00 310 148,00 100,00XXXX XXXX 5XXXX

100,00364 880,000,00Celkem 364 880,00

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 15 / 15

Závěrečný účet za rok 2020 strana 18



Obec Hnojice, IČO 00298921 KEO4 1.8.13 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 4/2021

SU Název 2019 2020 2021

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 126 897,95 218 905,55 109 541,97
502 Spotřeba energie 153 983,00 48 506,57 24 841,00
504 Prodané zboží 2 111,45 0,00 0,00
511 Opravy a udržování 119 668,92 675 061,90 84 753,00
512 Cestovné 10 071,00 1 884,00 1 973,00
513 Náklady na reprezentaci 25 917,00 12 807,00 4 593,00
518 Ostatní služby 1 413 975,81 1 693 617,68 839 329,06
521 Mzdové náklady 1 865 594,00 1 707 976,00 546 249,00
524 Zákonné sociální pojištění 511 001,00 424 393,00 143 255,00
525 Jiné sociální pojištění 3 550,00 4 621,00 962,00
527 Zákonné sociální náklady 4 320,00 2 700,00 280,00
528 Jiné sociální náklady 0,00 0,00 2 770,00
532 Daň z nemovitostí 614,00 614,00 0,00
538 Jiné daně a poplatky 3 260,00 24 130,00 500,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 32,00 0,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 45 459,00 37 849,00 12 849,00
544 Prodaný materiál 4 000,00 0,00 0,00
549 Ostatní náklady z činnosti 55 140,00 56 969,50 3 299,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 3 764 981,00 3 703 725,00 0,00
554 Prodané pozemky 1 015,00 477,49 0,00
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 2 712,80 50 211,50 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 229 877,50 189 148,00 154 328,39
562 Úroky 134 043,90 122 316,19 37 743,57
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 2 752 275,69 3 828 377,83 637 804,00
591 Daň z příjmů 195 320,00 176 510,00 0,00

strana 19Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hnojice, IČO 00298921 KEO4 1.8.13 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 4/2021

SU Název 2019 2020 2021

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 96 400,00 125 551,50 0,00
602 Výnosy z prodeje služeb 203 630,00 65 686,00 45 217,00
603 Výnosy z pronájmu 636 828,00 674 226,00 139 000,00
604 Výnosy z prodaného zboží 252,00 0,00 0,00
605 Výnosy ze správních poplatků 11 740,00 5 980,00 2 920,00
606 Výnosy z místních poplatků 274 480,00 272 807,00 274 915,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 5 000,00 1 000,00 6 000,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 4 000,00 0,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 11 530,00 477,49 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 84 067,50 129 929,50 33 574,50
662 Úroky 1 874,68 2 032,91 763,05
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 480,00 0,00 0,00
669 Ostatní finanční výnosy 24 666,00 0,00 0,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 2 113 060,56 3 129 764,06 104 861,86
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 2 421 462,95 2 272 256,03 572 301,13
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 2 058 263,08 1 679 570,59 541 435,76
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 4 193 754,11 4 123 526,41 1 331 026,39
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 362 702,14 1 366 332,34 31 904,28
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 69 682,28 81 850,91 19 196,85

strana 20Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hnojice, IČO 00298921 KEO4 1.8.13 UC503

Majetek

Období: 12/2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 57 261,00 52 635,00 109 896,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 432 088,00 0,00 432 088,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 127 089 371,78 0,00 127 089 371,78
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 5 751 052,68 0,00 5 751 052,68
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 790 070,75 132 365,00 1 922 435,75
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 40 061,89 0,00 40 061,89

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 6 900 668,36 2 600,00 6 903 268,36

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 397 764,00 137 867,40 535 631,40

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 26 120,00 0,00 26 120,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -57 261,00 -52 635,00 -109 896,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -99 496,00 -14 412,00 -113 908,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -18 904 320,40 -3 313 617,00 -22 217 937,40
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 776 218,85 -373 788,00 -2 150 006,85
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 790 070,75 -132 365,00 -1 922 435,75
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -2 067,00 -1 908,00 -3 975,00

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 12 897,50 0,00 12 897,50

strana 21Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hnojice, IČO 00298921 KEO4 1.8.13 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 4/2021

SU Název 2019 2020 2021

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 57 261,00 109 896,00 109 896,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 432 088,00 432 088,00 432 088,00
021 Stavby 127 089 371,78 127 089 371,78 127 089 371,78
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 5 751 052,68 5 751 052,68 6 152 893,68
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 790 070,75 1 922 435,75 1 984 151,63
029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 40 061,89 40 061,89 40 061,89
031 Pozemky 6 900 668,36 6 903 268,36 6 903 268,36
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 397 764,00 535 631,40 622 031,40
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 26 120,00 26 120,00 26 120,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -57 261,00 -109 896,00 -109 896,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -99 496,00 -113 908,00 -113 908,00
081 Oprávky ke stavbám -18 904 320,40 -22 217 937,40 -22 217 937,40
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 776 218,85 -2 150 006,85 -2 150 006,85
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 790 070,75 -1 922 435,75 -1 984 151,63
089 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -2 067,00 -3 975,00 -3 975,00
132 Zboží na skladě 12 897,50 12 897,50 12 897,50
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -11 322,50 -61 534,00 -61 534,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 21 461 263,17 22 946 141,19 23 028 811,01
245 Jiné běžné účty 5 962,35 19 185,34 22 618,69
261 Pokladna 23 233,00 16 711,00 32 482,00
263 Ceniny 14 257,00 27 723,00 57 723,00
311 Odběratelé 7 170,19 24 389,00 4 201,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 655 129,00 634 389,00 760 049,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 20 978,00 61 534,00 228 530,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 8 989,00 10 707,00 807,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0,00 -59 600,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 1 952 791,87 300 000,00 60 000,00
381 Náklady příštích období 38 825,00 25 517,00 25 517,00
388 Dohadné účty aktivní 239 603,00 609 837,00 609 837,00

strana 22Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hnojice, IČO 00298921 KEO4 1.8.13 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 4/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pasivní účty

321 Dodavatelé 47 257,01 103 090,99 539 832,91
324 Krátkodobé přijaté zálohy 239 603,00 370 234,00 341 241,00
331 Zaměstnanci 102 370,00 121 304,00 0,00
336 Sociální zabezpečení 31 944,00 42 932,00 3 970,00
337 Zdravotní pojištění 18 500,00 21 436,00 0,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 18 884,00 23 658,00 0,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 500,00 1 500,00 178 500,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 8 053,00 10 682,50 0,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 6 999,35 20 440,34 23 428,69
389 Dohadné účty pasivní 2 518 799,78 568 135,00 568 135,00
401 Jmění účetní jednotky 42 208 961,51 42 208 961,51 42 208 961,51
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 73 253 647,43 71 498 333,87 71 498 333,87
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -8 549 620,01 -8 549 620,01 -8 549 620,01
408 Opravy předcházejících účetních období -396 846,99 -396 846,99 -396 846,99
431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 0,00 950 157,53
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 23 619 193,98 25 767 278,26 25 767 278,26
451 Dlouhodobé úvěry 8 921 455,70 8 070 571,89 7 783 915,46
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 87 015,00 87 015,00 87 015,00

strana 23Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hnojice, IČO 00298921 KEO4 1.8.13 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2020

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 71 947,00 71 946,95 0,00 0,00

15091 MŽP ČR Program péče o krajinu 240 886,00 240 886,00 0,00 0,00

33063 MŠMT ČR OP VVV - PO3 neinvestice 364 880,00 364 880,00 0,00 0,00

98024 VPS Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 792 500,00 0,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 47 000,00 36 317,50 0,00 10 682,50

Celkem 1 517 213,00 714 030,45 0,00 10 682,50

10 682,50Transfery celkem 1 517 213,00 0,00714 030,45

strana 24Závěrečný účet za rok 2020



Obec Hnojice, IČO 00298921 KEO4 1.8.13 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2020

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 172 500,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 172 500,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00172 500,00

strana 25Závěrečný účet za rok 2020



Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/68162/2020/OK/7540 Počet listů: 9 
Č.j.: KUOK 6170/2021 Počet stran: 9 
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hnojice za rok 2020 

IČ 00298921 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného dne 5. 11. 2020 a na základě výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 6. 5. 2021 - 7. 5. 2021. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Hnojice za rok 2020 dne 14. 10. 2020. Posledním kontrolním úkonem 
předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 7. 5. 2021. 
 
Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Hnojice 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
 

Přezkoumané období: 1. 1. 2020 - 31. 12. 2020 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření ve dnech 6. 5. 2021 - 7. 5. 2021 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Iveta Bejdáková 
kontrolor: Ing. Petra Krejsová Odehnalová 

 
 

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci obce: Blanka Adamová - starostka  
Ondřej Adam - účetní  
 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  

Závěrečný účet za rok 2020 strana 26



2 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

1. Kontrolní zjištění (§ 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání hospodaření obce Hnojice za rok 2020 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 
pod písmenem c) (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.): 
- Územní celek jako poskytovatel transferu nedodržel postupy účtování transferů  

s povinností vypořádání. 

2. Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Vzhledem ke konstatovaným zjištěním upozorňujeme na možnost vzniku rizik, která mohou 
mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti: 

Při nedodržování zákona o účetnictví a postupů účtování nebude sestavená účetní závěrka 
dávat věrný a poctivý obraz finanční situace územního celku - územní celek se vystavuje 
riziku pokuty dle § 37 tohoto zákona. 

3. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl 
zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2020 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,28 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   10,31 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 3,16 % 

4. Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů  
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost lze konstatovat, že dluh obce Hnojice k 31. 12. 2020 překročil 60 % průměru 
jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, a to o 2 281 551,18 Kč. 

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej 
v následujícím kalendářním roce snížit nejméně o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu  

Závěrečný účet za rok 2020 strana 27



3 

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 
Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

A. Chyby a nedostatky zjištěné při přezkoumání hospodaření za rok 2020  

Při přezkoumání hospodaření obce Hnojice za rok 2020 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků 
uvedených pod písmenem c) (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 
v členění dle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.:  

  

1. Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

1.1.  Na základě uzavřené Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Hnojice s příjemcem dotace Tělocvičná jednota Sokol Hnojice ze dne 13. 7. 2020 
byla z rozpočtu obce poskytnuta dotace ve výši 150 000 Kč. Tato poskytnutá 
záloha byla při vyplacení správně zaúčtována na účet 373 - Krátkodobé poskytnuté 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 28



4 

zálohy na transfery. Finanční vyúčtování dotace bylo předloženo dne 27. 1. 2021. 
Kontrolou finančního vypořádání k poskytnuté dotaci bylo zjištěno, že obec 
neproúčtovala náklady do období roku 2020 na nákladový účet 572 - Náklady 
vybraných místních vládních institucí. 

V roce 2020 byly uzavřeny 3 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rozpočtu obce s použitím do 31. 12. 2020 a s termínem vypořádání 31. 1. 2021  
v celkové výši 240 000 Kč. Příjemci řádně a včas podali obci vyúčtování. K datu  
31. 12. 2020 nebyl k zálohám na tyto poskytnuté dotace vytvořen dohad  
na nákladový účet 572 - Náklady vybraných místních vládních institucí. 

Tímto pochybením došlo ke zkreslení hospodářského výsledku roku 2020 ve výši 
240 000 Kč.  

Porušeno ustanovení § 4 odst. 8 zákona 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 
znění, kde se stanoví, že účetní jednotky jsou povinny dodržovat při vedení 
účetnictví zejména směrnou účtovou osnovu, uspořádání a označování 
položek účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky, obsahové vymezení 
těchto závěrek, účetní metody a ostatní podmínky vedení účetnictví 
stanovené prováděcími právními předpisy.  

Nedodrženo ustanovení § 69 bod a) vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou  
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, ve kterém se stanoví, že účetní jednotky náklady (výdaje) a výnosy 
(příjmy) zachycují podle těchto zásad: a) náklady a výnosy se zachycují 
zásadně do období, s nímž časově a věcně souvisí. Nedodržen Český účetní 
standard pro některé vybrané účetní jednotky č. 703 - Transfery, ve znění 
pozdějších předpisů, odst. 3, bod 3.4. kde se stanoví, že v případě transferu, 
který je realizován formou poskytnutí peněžních prostředků před splněním 
povinnosti jejich vyúčtování nejpozději k okamžiku provedení finančního 
vypořádání (dále jen vypořádání), se o takových peněžních částkách účtuje 
jako o zálohách a odst. 5, bod 5.2.3., kde se stanoví, že v případě vypořádání 
transferu realizovaného formou zálohy podle bodu 3.4. v ostatních případech, 
než je uvedeno v bodu 5.2.2., a proto může být zpochybněna jeho výše, 
účtuje poskytovatel v souladu s bodem 4.3. nejpozději ke každému 
rozvahovému dni, který předchází okamžiku vypořádání na stranu MÁ DÁTI 
příslušného syntetického účtu účtové skupiny 57 se souvztažným zápisem  
na stranu DAL účtu 389 – Dohadné účty pasivní. K okamžiku vypořádání 
účtuje poskytovatel o zúčtování dohadného účtu na stranu MÁ DÁTI účtu 389 
– Dohadné účty pasivní se souvztažným zápisem o skutečné výši transferu 
podle vyúčtování na stranu DAL příslušného závazkového syntetického účtu 
účtové skupiny 34 a se souvztažným zápisem na příslušnou stranu 
příslušného syntetického účtu účtové skupiny 57. O zúčtování zálohy podle 
bodu 3.4. účtuje poskytovatel na stranu MÁ DÁTI příslušného závazkového 
syntetického účtu účtové skupiny 34 se souvztažným zápisem na stranu DAL 
účtu 373 - Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery nebo 471 – 
Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery. 

Doloženo: opis účtu 373 - Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 

               opis účtu 572 - Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 

               opis Finančního vyúčtování dotace příjemcem dotace Tělocvičná jednota 
Sokol Hnojice ze dne 27. 1. 2021 

               opis vnitřního dokladu č. 21-099-00002 ze dne 27. 1. 2021 

 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 29



5 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Při přezkoumání hospodaření obce Hnojice za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2020 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Hnojice nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření obce Hnojice za rok 2020 byly přezkoumány následující 
písemnosti:  

rozpočet 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2020 zveřejněn na internetových stránkách obce  
a na úřední desce obce od 2. 12. 2019 do 19. 12. 2019 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2021 zveřejněn na internetových stránkách obce  
a na úřední desce obce od 20. 11. 2020 do 8. 12. 2020 

- Rozpočtová opatření: Usnesení zastupitelstva obce Hnojice ze dne 29. 10. 2018 - 
schválení pověření k provádění rozpočtových změn starostkou obce 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2021 zastupitelstvem obce dne 7. 12. 2020, zveřejněn 
na internetových stránkách obce od 8. 12. 2020 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2020 zastupitelstvem obce dne 18. 12. 2019, 
zveřejněn na internetových stránkách obce od 19. 12. 2019 

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce sestavený na období 2020 - 2024 schválen 
zastupitelstvem obce dne 17. 6. 2019, zveřejněn na internetových stránkách obce  
od 18. 6. 2019; návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2020 - 2024 
zveřejněn na internetových stránkách obce a na úřední desce obce od 27. 5. 2019  
do 17. 6. 2019 

- Závěrečný účet: obce za rok 2019 schválený zastupitelstvem obce dne 29. 6. 2020  
bez výhrad a zveřejněný na internetových stránkách obce od 30. 6. 2020; návrh 
závěrečného účtu za rok 2019 zveřejněný na úřední desce obce a na internetových 
stránkách obce od 10. 6. 2020 do 29. 6. 2020 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpis: č. 012 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 
1. 12. 2020 - 31. 12. 2020 k opatrovnickému účtu - kontrola zůstatku účtu 245 - Jiné 
běžné účty ke dni 31. 12. 2020 

- Bankovní výpis: č. 009 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 
1. 9. 2020 - 30. 9. 2020, výpis periodický č. 9 k běžnému účtu vedenému  
u Komerční banky, a. s. ze dne 30. 9. 2020 a výpis č. 24 k účtu Dotace vedenému  
u České národní banky ze dne 30. 9. 2020 - kontrola zůstatku účtu 231 - Základní 
běžný účet ke dni 30. 9. 2020 

- Bankovní výpis: č. 009 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 
1. 9. 2020 - 30. 9. 2020 k opatrovnickému účtu - kontrola zůstatku účtu 245 - Jiné 
běžné účty ke dni 30. 9. 2020 

- Bankovní výpis: č. 012 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 
1. 12. 2020 - 31. 12. 2020, výpis periodický č. 12 k běžnému účtu vedenému  
u Komerční banky, a. s. ze dne 31. 12. 2020 a výpis č. 34 k účtu Dotace vedenému  

Závěrečný účet za rok 2020 strana 30



6 

u České národní banky ze dne 31. 12. 2020 - kontrola zůstatku účtu 231 - Základní 
běžný účet ke dni 31. 12. 2020 

- Hlavní kniha: sestavená za období 12/2020 

- Hlavní kniha: sestavená za období 9/2020 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventur pro rok 2020 ze dne 17. 12. 2020, 
Zápis z instruktáže členů inventarizační komise ze dne 17. 12. 2020, Inventarizační 
zpráva za rok 2020 ze dne 1. 2. 2021; výběr vzorku inventurních soupisů k účtům  
042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, 388 - Dohadné účty aktivní,  
231 - Základní běžný účet ÚSC, 245 - Jiné běžné účty, 261 - Pokladna, 401 - Jmění 
účetní jednotky (zjednodušený inventurní soupis), 451 - Dlouhodobé úvěry a 374 - 
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery - stavy zjištěné inventarizací byly porovnány  
s účetním stavem vykázaným v rozvaze a hlavní knize sestavené k 31. 12. 2020 

- Odměňování členů zastupitelstva: za období 1, 2 a 9/2020 

- Pokladní kniha (deník): Pokladní deník za období od 1. 9. 2020 do 30. 9. 2020 

- Pokladní kniha (deník): Pokladní deník za období od 1. 12. 2020 do 31. 12. 2020 - 
Pokladna; inventurní soupis k účtu 261 k 31. 12. 2020 

- Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 12. 2020 

- Příloha rozvahy: sestavená k datu 30. 9. 2020 

- Rozvaha: sestavená k datu 31. 12. 2020 

- Rozvaha: sestavená k datu 30. 9. 2020 

- Účetnictví ostatní: sestava Časové rozlišení transferů podle AU, na kterých se eviduje 
rozpuštěná výše transferu za období od 01/2020 do 12/2020 a sestava Přehled 
transferů podle AU, na kterých je evidována celková výše transferu - tisk k období 
12/2020 

- Účetnictví ostatní: sestava Účetní odpisy podle SU a AU za období od 01/2020  
do 12/2020 

- Účetnictví ostatní: Účetní závěrka obce za rok 2019 schválena zastupitelstvem obce 
dne 29. 6. 2020, Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2019 odeslán do CSÚIS 
dne 27. 7. 2020 

- Účtový rozvrh: aktualizovaný pro rok 2020 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 30. 9. 2020 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 12. 2020 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 31. 12. 2020 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený k datu 30. 9. 2020 

zřizované organizace 

- Účetní závěrka Mateřské školy Hnojice, příspěvkové organizace za rok 2019 schválena 
zastupitelstvem obce dne 29. 6. 2020, Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2019 
ze dne 29. 6. 2020 

smlouvy a dohody 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hnojice ve výši 150 000 Kč uzavřená dne  
13. 7. 2020 s příjemcem dotace Tělocvičná jednota Sokol Hnojice na částečnou úhradu 
nákladů na provoz a údržbu sokolovny (obec poskytovatel); použití dotace 1. 1. 2020 - 
31. 12. 2020, vyúčtování dotace do 31. 1. 2021; Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 31



7 

obce Hnojice ze dne 16. 1. 2020; poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno 
zastupitelstvem obce dne 27. 1. 2020; poskytnutí dotace promítnuto ve schváleném 
rozpočtu obce na rok 2020 (§ 3419, Pol. 5222); smlouva o poskytnutí dotace 
zveřejněna na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup od 13. 7. 2020; 
účetní doklad číslo 20-800-00105 ze dne 15. 7. 2020 - odúčtování z podrozvahy  
a zaúčtování poskytnutí dotace z bankovního účtu obce vedeného u České spořitelny, 
a. s., bankovní výpis ČS, a. s. č. 105 ze dne 15. 7. 2020; 

- Finanční vyúčtování dotace ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hnojice  
ze dne 27. 1. 2021, vnitřní doklad č. 21-099-00002 ze dne 27. 1. 2021 - zaúčtování 
dotace do nákladů obce roku 2021 

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Rozpočtové opatření KÚOK 
OE ze dne 17. 8. 2020 na účelovou neinvestiční dotaci ve výši 47 000 Kč na úhradu 
výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu České 
republiky a do zastupitelstva kraje (ÚZ 98 193), účetní doklad číslo 20-801-00020  
ze dne 17. 8. 2020 - zaúčtování přijetí dotace na bankovní účet obce vedený u České 
národní banky, Výpis z účtu České národní banky číslo 20 ze dne 17. 8. 2020; přijetí a 
čerpání dotace promítnuto v Rozpočtovém opatření č. 8/2020 schváleném starostkou 
obce dne 3. 8. 2020 a zveřejněném na internetových stránkách obce dne 2. 9. 2020; 
Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům prostřednictvím kraje ze státního 
rozpočtu ze dne 8. 2. 2021; účetní doklad číslo 21-800-00024 ze dne 8. 2. 2021 - 
zaúčtování vratky dotace ve výši 10 682,50 Kč z bankovního účtu obce vedeného  
u České spořitelny, a. s., datový výpis BUSINESS 24 INTERNETBANKING číslo 24  
ze dne 8. 2. 2021 

- Smlouvy nájemní: Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti uzavřená dne 2. 6. 2020 mezi Olomouckým krajem (vlastník nemovitosti) 
zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací a obcí Hnojice 
(nájemce); nájemce provádí stavbu "Cyklostezka Hnojice - Stádlo" na nemovitosti 
vlastníka p. č. 413, o celkové výměře 972 m2 v k. ú Stádlo, obec Štěpánov, doba 
nájmu se sjednává na dobu neurčitou, fakturace nájemného každoročně do 15. ledna 
zpětně za předešlý kalendářní rok; uzavření nájemní smlouvy schváleno 
zastupitelstvem obce dne 25. 5. 2020 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Směnná smlouva  
na pozemky uzavřená dne 29. 7. 2020 mezi obcí Hnojice a občany obce, obec směňuje 
část pozemku parc.č. 547/2 - zahrada v k.ú. Hnojice a část pozemku parc.č. 547/1 – 
ostatní plocha v k.ú. Hnojice za část pozemku parc.č. 208 – zast. plocha a nádvoří  
v k.ú. Hnojice a část pozemku parc.č. 548/2 – ostatní plocha v k.ú. Hnojice, záměr 
směny pozemků zveřejněn na úřední desce obce od 3. 6. 2020 do 30. 6. 2020, právní 
účinky zápisu v katastru nemovitostí ke dni 30. 7. 2020, Vnitřní doklad číslo  
20-099-00017 ze dne 30. 7. 2020 - zaúčtování směny pozemků, Výdajový pokladní 
doklad číslo 20-701-00240 a 20-701-00241 ze dne 29. 7. 2020 - úhrada rozdílu při 
směně pozemků celkem ve výši 2 600 Kč 

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouva o úvěru č. 99009754829 uzavřená s Komerční 
bankou, a. s. dne 25. 11. 2014 k financování akce "Hnojice - Kanalizace a ČOV", 
splatnost úvěru 31. 10. 2029; úhrady splátek úvěru zohledněny ve schváleném 
rozpočtu obce na rok 2020, úhrada splátky ve výši 81 100 Kč dne 15. 9. 2020 - účetní 
doklad č. 20-809-000088 ze dne 30. 9. 2020 (vyhledáno v programu WUCR); výpis  
č. 10 k úvěrovému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. ze dne 1. 10. 2020 - 
kontrola zůstatku účtu 451 - Dlouhodobé úvěry ke dni 30. 9. 2020; výpis č. 1  
k úvěrovému účtu vedenému u Komerční banky, a. s. za období 2. 12. 2020 -  
1. 1. 2021 - kontrola zůstatku účtu 451 - Dlouhodobé úvěry ke dni 31. 12. 2020 

- Smlouvy o věcných břemenech: Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti  
č. IV-12-8016350/VB/001 uzavřená dne 8. 9. 2020 mezi Obcí Hnojice (povinná)  

Závěrečný účet za rok 2020 strana 32



8 

a společností ČEZ Distribuce, a. s. (oprávněná), dotčená nemovitost - pozemky  
parc. č. 738 a parc. č. 739, oba ostatní plocha, ostatní komunikace nacházející se  
v k. ú. Hnojice, věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou za jednorázovou 
náhradu ve výši 5 000 Kč, právní účinky zápisu v katastru nemovitostí ke dni  
18. 9. 2020, uzavření smlouvy schváleno usnesením zastupitelstva obce  
č. j. 14-2020 ze dne 25. 5. 2020, Vnitřní účetní doklad číslo 20-099-00034 ze dne  
1. 10. 2020 - pozemky jsou zaúčtovány v oddělené evidenci pozemků zatížených 
věcným břemenem (ORG 0005); účetní doklad č. 21-800-00022 ze dne 3. 2. 2021 - 
zaúčtování platby jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene ve výši 5 000 Kč 
na bankovní účet obce vedený u České spořitelny, a. s., datový výpis BUSINESS 24 
INTERNETBANKING č. 22 ze dne 3. 2. 2021 

usnesení, zápisy, apod. 

- Zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva obce Hnojice ze dne 18. 11. 2020 

- Zápis z jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce Hnojice ze dne 25. 8. 2020 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: ze dne 27. 1. 2020, 26. 2. 2020,  
25. 5. 2020, 29. 6. 2020, 21. 9. 202 a 7. 12. 2020 

 
V kontrolovaném období územní celek, dle informací poskytnutých zástupci obce Hnojice: 

-  neuskutečnil finanční operace týkající se peněžních fondů, 
-  neuzavřel smlouvu o sdružení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených 

prostředků,  
-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 
-  neuzavřel kupní a darovací smlouvu, smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého 

majetku, 
-  nehospodařil s majetkem státu,  
-  neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu 

o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,  
-  nezastavil movitý a nemovitý majetek,  
-  nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
-  nezpracoval dokumentaci dokládající zadání a uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu,  
-  neměl podnikatelskou činnost, 
  
a proto přezkoumání operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
Blanka Adamová, starostka obce Hnojice, prohlašuje, že poskytla pravdivé a úplné 
informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 
Přezkoumání hospodaření obce Hnojice za rok 2020 vykonali: 
 
Ing. Iveta Bejdáková 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Ing. Petra Krejsová Odehnalová 
……………………………..  
kontrolor  
 
 
Datum vyhotovení: 9. 5. 2021 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 33



9 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Územní celek je povinen ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě 
uvedenou zprávu zaslat.  
Obě výše uvedené písemnosti zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Odbor kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  
 
Územní celek se dopustí přestupku dle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona 
č. 420/2004 Sb. tím, že: 

- nepřijme opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření, 

- nepodá písemnou informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy 
spolu se závěrečným účtem v orgánech územních celku, 

- v písemné informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků neuvede lhůtu,  
ve které podá přezkoumávajícímu orgánu zprávu o plnění přijatých opatření 

Za přestupek lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
pokutu do výše 50 000 Kč. 

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hnojice byl předán datovou 
schránkou.  
 
S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byla starostka obce telefonicky 
seznámena dne 7. 5. 2021. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hnojice byl 
doručen do datové schránky obce dne 7. 5. 2021.   
 
Rozdělovník: 

1 stejnopis pro obec Hnojice  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 34



Licence: DKZT XCRGUVXA / VYA  (02112020 / 01012020)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2020
IČO: 75027097
Název: Mateřská škola Hnojice, okres Olomouc, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2020

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Hnojice 59 ulice, č.p. Hnojice

obec Hnojice obec Hnojice

PSČ, pošta 785 01 PSČ, pošta 785 01

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 75027097 hlavní činnost předškolní výchova a vzdělávání

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost

zřizovatel obec Hnojice CZ-NACE 801010

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 585380501

fax

e-mail ms.hnojice@seznam.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Hana Helvigová Tereza Štýbnarová, Dis.

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 01.03.2021, 11h12m 0s

01.03.2021 11h12m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 4

Závěrečný účet za rok 2020 strana 35



Licence: DKZT XCRGUVXA / VYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 2 287 810,23  1 974 253,01  

I. Náklady z činnosti 2 287 667,44  1 974 176,49  

1. Spotřeba materiálu 501 44 267,00  58 363,68  

2. Spotřeba energie 502 55 345,00  53 949,00  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511     

9. Cestovné 512     

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 167 187,66  195 273,75  

13. Mzdové náklady 521 1 483 489,00  1 219 753,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 481 483,00  395 448,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 5 415,00  4 745,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 28 529,78  23 335,06  

17. Jiné sociální náklady 528 14 252,00  15 372,00  

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551     

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 3 333,00  3 571,00  

01.03.2021 11h12m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 4

Závěrečný účet za rok 2020 strana 36



Licence: DKZT XCRGUVXA / VYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 4 366,00  4 366,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572     

V. Daň z příjmů 142,79  76,52  

1. Daň z příjmů 591 142,79  76,52  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 2 439 412,13  2 022 355,66  

I. Výnosy z činnosti 40 000,00  54 625,00  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 39 960,00  54 625,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648     

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 40,00    

II. Finanční výnosy 751,43  402,66  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 751,43  402,66  

01.03.2021 11h12m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 4

Závěrečný účet za rok 2020 strana 37



Licence: DKZT XCRGUVXA / VYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 2 398 660,70  1 967 328,00  

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 2 398 660,70  1 967 328,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 151 744,69  48 179,17  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 151 601,90  48 102,65  

* Konec sestavy *

01.03.2021 11h12m 0s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 4

Závěrečný účet za rok 2020 strana 38



Licence: DKZT XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2020
IČO: 75027097
Název: Mateřská škola Hnojice, okres Olomouc, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2020

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Hnojice 59 ulice, č.p. Hnojice

obec Hnojice obec Hnojice

PSČ, pošta 785 01 PSČ, pošta 785 01

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 75027097 hlavní činnost předškolní výchova a vzdělávání

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost

zřizovatel obec Hnojice CZ-NACE 801010

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 585380501

fax

e-mail ms.hnojice@seznam.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Hana Helvigová Tereza Štýbnarová, Dis.

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 01.03.2021, 11h11m16s

01.03.2021 11h11m16s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 6

Závěrečný účet za rok 2020 strana 39



Licence: DKZT XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 1 565 352,51 363 190,98 1 202 161,53 411 651,74 

A. Stálá aktiva 363 190,98 363 190,98   

I. Dlouhodobý nehmotný majetek     

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 363 190,98 363 190,98   

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021     

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022     

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 363 190,98 363 190,98   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

01.03.2021 11h11m16s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 6

Závěrečný účet za rok 2020 strana 40



Licence: DKZT XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 1 202 161,53  1 202 161,53 411 651,74 

I. Zásoby     

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 372 678,00  372 678,00 5 877,00 

1. Odběratelé 311     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314     

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 1 020,00  1 020,00 629,00 

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381 6 778,00  6 778,00 5 158,00 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 364 880,00  364 880,00 90,00 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 829 483,53  829 483,53 405 774,74 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

01.03.2021 11h11m16s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 6

Závěrečný účet za rok 2020 strana 41



Licence: DKZT XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 777 383,82  777 383,82 371 131,19 

10. Běžný účet FKSP 243 30 855,71  30 855,71 24 415,55 

15. Ceniny 263 114,00  114,00 361,00 

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 21 130,00  21 130,00 9 867,00 

01.03.2021 11h11m16s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 6

Závěrečný účet za rok 2020 strana 42



Licence: DKZT XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 1 202 161,53 411 651,74 

C. Vlastní kapitál 563 972,53 230 796,55 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky   

1. Jmění účetní jednotky 401   

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403   

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408   

II. Fondy účetní jednotky 412 370,63 182 693,90 

1. Fond odměn 411   

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 33 526,83 23 072,05 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 197 724,50 149 621,85 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 181 119,30 10 000,00 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416   

III. Výsledek hospodaření 151 601,90 48 102,65 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 151 601,90 48 102,65 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

D. Cizí zdroje 638 189,00 180 855,19 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 364 880,00  

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 364 880,00  

III. Krátkodobé závazky 273 309,00 180 855,19 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 14 575,00 6 520,19 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 10 600,00 3 090,00 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 139 248,00 97 585,00 

01.03.2021 11h11m16s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 6

Závěrečný účet za rok 2020 strana 43



Licence: DKZT XCRGURXA / RYA  (02112020 / 01012020)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 55 827,00 37 839,00 

13. Zdravotní pojištění 337 24 079,00 16 321,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 28 980,00 19 500,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384   

37. Dohadné účty pasivní 389   

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

01.03.2021 11h11m16s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 6

Závěrečný účet za rok 2020 strana 44



Obec Hnojice, IČO 00298921 KEO4 1.8.13 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 45


		2021-05-11T05:57:59+0000
	Not specified


		2021-05-11T06:02:51+0000
	Not specified




